Ano XXXII • No 116 • Rio de Janeiro Terça-feira, 04 de Setembro de 201812

Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

9ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
013º FERNANDO ANGELO GOMES

<#E.G.B#517005#12#516727/>

<#E.G.B#517006#12#516728>

DECRETO RIO “P” Nº 908 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/003.969/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - PEF - GEOGRAFIA, do Quadro Permanente do
Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de
01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso
público, conforme resultado final constante do Edital SMA nº 379/2016,
publicado no D.O. Rio de 30/12/2016.

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME

** 003º Candidato beneficiário da Lei Municipal nº 5.695/2014 -
Já convocado para posse

004º PAULO VICTOR MACEDO DA SILVA

6ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
003º EVANIZE CIRILO FREITAS COELHO

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E INDIOS - NI
CLASS NOME

** 001º CARLOS FELIPE DE ALMEIDA FRANCA
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.

8ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
003º LEANDRO NUNES RIBEIRO
004º ANDERSON DANIEL GALDINO OIA

9ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
005º MARCELO LOURA DE MORAIS

10ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
005º BERNARDO NATIVIDADE VARGAS DA SILVA

<#E.G.B#517006#12#516728/>

<#E.G.B#517007#12#516729>

DECRETO RIO “P” Nº 909 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/003.969/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - PEF - ARTES PLÁSTICAS, do Quadro Permanente
do Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de
01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso
público, conforme resultado final constante do Edital SMA nº 380/2016,
publicado no D.O. Rio de 30/12/2016.

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
02º FABIO GONCALVES SILVA

8ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
13º ADRIANE DOS SANTOS MARTINS
14º OTAVIO HENRIQUE MESSIAS

<#E.G.B#517007#12#516729/>

<#E.G.B#517008#12#516730>

DECRETO RIO “P” Nº 910 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/003.969/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - PEF - ARTES CÊNICAS, do Quadro Permanente

do Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de
01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso
público, conforme resultado final constante do Edital SMA nº 380/2016,
publicado no D.O. Rio de 30/12/2016.

7ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
05º ELIANE PESSOA DA SILVA CORREIA

<#E.G.B#517008#12#516730/>

<#E.G.B#517009#12#516731>

DECRETO RIO “P” Nº 911 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/003.969/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - PEF - EDUCAÇÃO MUSICAL, do Quadro Permanente
do Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de
01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso
público, conforme resultado final constante do Edital SMA nº 380/2016,
publicado no D.O. Rio de 30/12/2016.

4ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME

** 08º Candidato beneficiário da Lei Municipal nº 5.695/2014
- Já convocado para posse

09º CLARICE OLIVEIRA BARROS DE ABREU
*** 10º JULIANA LIMA CATININ DE SOUZA

(***) Candidato inscrito nas vagas de Negros e Índios,
encaminhado para posse nas vagas regulares

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
04º ANDERSON BRITO SANTOS

7ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
05º THIAGO DE SOUZA MONTEIRO

<#E.G.B#517009#12#516731/>

<#E.G.B#517010#12#516732>

DECRETO RIO “P” Nº 912 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/003.969/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - PEF - INGLÊS, do Quadro Permanente do Município
do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 01/10/2013
os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público,
conforme resultado final constante do Edital GP/SUBSC nº 94/2017,
publicado no D.O. Rio de 22/09/2017.

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
002º VALERIA CALDAS VIEIRA
003º LEONARDO LUIZ CURY BARROSO

4ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
006º MARIA ELISA DE BARROS FREITAS GOMES
007º PAULO VANDER FERREIRA SANTANA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E INDIOS - NI
CLASS NOME

** 002º ERIKA REIS MACIEL
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
005º MARIANA MAGALHAES QUINTANILHA
006º ANDERSON MOREIRA CARVALHO

6ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
005º ANDRE FILIPE DE ALMEIDA E SOUZA
006º GABRIELA TRIGO DE ALMEIDA FISCHER

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E INDIOS - NI
CLASS NOME

** 003º JESSICA DA SILVA SANTOS
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.

7ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
006º LUCIANA DUARTE NASCIMENTO
007º FERNANDO DE OLIVEIRA FRAGAS

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E INDIOS - NI
CLASS NOME

** 003º PATRICIA HELENA DA SILVA COSTA
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.

8ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
007º LEDA MARIA VIEIRA BOAVENTURA
008º GRASIELE DOS SANTOS GOUVEA
009º MICHELLE FERREIRA GUARIENTO

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E INDIOS - NI
CLASS NOME

** 005º PAULA BARBARA DUARTE JOAO
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.

9ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
007º FLAVIA DA CRUZ MIGUEL
008º RENATA VILARINHO DE ALMEIDA

LEI Nº 2.111/1994 - PESSOA COM DEFICIÊCIA - PD
CLASS NOME

* 001º DEBORA CARDOSO LEITE DE SOUZA  (***)
(***)  Candidata subjudice

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E INDIOS - NI
CLASS NOME

** 002º ANDREZZA DE ANDRADE FERREIRA
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.

10ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
007º MICHELLE SILVA DE LIMA DELFINO
008º WILSON MALAFAIA PEIXOTO
009º KARLA ADRIANE FREITAS

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E INDIOS - NI
CLASS NOME

** 002º DAYSE PEREIRA DE CASTRO DAVID DOS SANTOS
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.

11ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
003º DAIANE SOARES DE SIQUEIRA

<#E.G.B#517010#12#516732/>

<#E.G.B#517011#12#516733>

DECRETO RIO “P” Nº 913 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/003.969/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - PEF - EDUCAÇÃO FÍSICA, do Quadro Permanente
do Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de
01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso
público, conforme resultado final constante do Edital SMA nº 240/2016,
publicado no D.O. Rio de 28/06/2016 e Edital SMA nº 246/2016, publicado
no D.O. Rio de 30/06/2016, Retificação da 1º e 10ª CRE.

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME

** 025º Candidato beneficiário da Lei Municipal nº 5.695/2014  - Já
convocado para posse

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55
Data: Terça-feira, 4 de Setembro de 2018 às 6:29:08
Código de Autenticação: 55092519

02266864
Realce